A 3

cili-

cilius etiam animis conquiescerent
sibique persuaderent, nihil esse in
ægrotis curandis prætermissum aut
neglectum: licet effectus, quem
sperant, non semper e vestigio ac
manifesta cum demonstratione,
quod quidem multi volunt atque
optant, subsequatur; quippe quod
**In hominis potestate sæpe non est si-
tum.**

§. 3.

Expetitur
breuior
quædam in-
stitutio.

Alii desiderauerunt, ut ex me-
morato tractatu saltem *institutionem*,
qua distincte doceatur, quæ medi-
camenta, quo modo & aduersus
quos morbos ac affectus adhiberi
debeant, extrahendam & seorsim
imprimendam curaremus: quo &
iis ex parte consulteretur, qui tra-
ctatum maiorem aut non emere
possunt, aut quibus ampliorem il-
lam instructionem perlegere per
tempus aliasque circumstantias non
licet.

§. 4.

Quæ tan-
dem in hoc
tractatulo
exhibetur.

Atque hoc quidem sæpius a noi-
bis est promissum; sed in aliud sem-
per

per tempus reiectum : donec , instantibus multorum exterorum precibus & monitis amicorum , eo tandem adacti compulsique sumus , vt illud nunc , & quidem , in gratiam linguæ germanicæ expertium , sermone *latino* effectum præstemus .

§. 5.

Medicamenta igitur , quorum heic usus & applicandi modus præscribitur , vt primo loco recensamus , instituti ratio requirit . Sunt autem illa , quæ sequuntur :

Recensio
medica-
mentorum
cum pretiis
denotatio-
ne.

1. Essentia dulcis , 1 loth. 2 imper.
2. Essentia amara , 1 loth. 4 gr.
3. Essentia anthypochondriaca ,
1 loth. 4 gr.

4. Pilulæ polychrestæ ,
1 loth. 16 gr.

5. Pilulæ contra obstruktiones ,
1 loth. 8 gr.

6. Pilulæ purgantes , 1 loth. 12 gr.

7. Puluis bezoardicus ,
1 loth. 4 gr.

8. Puluis antispasmodicus ,
1 loth. 4 gr.

A 4 9. Pul-

9. Puluis contra acredinem,
1 loth. 3 gr.
10. Puluis vitalis, 1 dosis, 2 gr.
11. Balsamus cephalicus,
1 drachma 6 gr.

§. 6.

Modus di-
strahendi
hæc medi-
camenta
per sic di-
etas apo-
theculas,

Hæc medicamenta, quæ nomi-
nauimus, tam singula separatim di-
spensantur, quam vniuersa coniun-
ctim, in cistula quadam, ad istum
cumprimis vsum aptata, & in com-
modissimam *domestica*, *portatilis* &
castrensis APOTHECVLAE formam
instructa. Hanc autem ob caussam
cistulas istas APOTHECVL A-
RVM nomine insignitas voluimus,
quod hoc, licet exiguo, medica-
mentorum numero & adparatu
morbis illis omnibus, & pluribus
etiam, occurri efficaciter potest,
ad quos alia quæcumque, in offici-
nis publicis obuia, vulgo usurpan-
tur. Hinc paucula illa, si virtutes
& efficaciam spectes, tantumdem
& plus etiam valent, quam ingens
multitudo medicamentorum, quæ